



Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 07/05/2018 11:02:11 (IP: 143.208.30.17)

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS BROTHER, HP e SANSUNG

Item		Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)		Quantidade	Total	
1) SERVIÇO DE MANUTENÇÃO		9	R\$	303,25	800 Unidades	R\$	242.600,00
Órgão Público							
Preço ComprasNet			Identificação				
1			MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Depósito de		NºPregão:82017		Preço
			MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Depósito de		UASG:160198		R\$
2			Dispensa de Licitação Nº		09/04/2018 09:06:00		R\$
			524/2018		09/04/2018 09:06:00		445,49
3			UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO PRO		UASG: 153096		R\$
			NºPregão:262018		01/04/2018 00:00:00		290,00
4			MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora		UASG:153061		R\$
			Dispensa de Licitação Nº		04/05/2018 10:04:00		250,00
5			COMANDO DO EXERCITO 55 BATALHAO DE INFANTARIA		28/2018		R\$
			UASG: 160122		01/05/2018 00:00:00		265,00



6

COMANDO DO EXERCITO|55 BATALHAO DE INFANTARIA

Dispensa de
Licitação Nº
30/2018
UASG: 160122 01/05/2018 00:00:00 R\$ 273,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 303,25

Valor Global: R\$ 242.600,00

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORAS BROTHER, HP e SANSI R\$ 303,25

Quantidade 800 Unidades **Descrição** SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, TROCA DE PEÇAS DANIFICADAS E **Observação**

R\$ 296,00

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 7º Depósito de Suprimento

Data: 09/04/2018 09:06:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: Nº Pregão: 82017

Objeto: Eventual contratação de serviços de manutenção com fornecimentos de peças em equipamentos de processamento de dados visando atender as necessidades do 7º D Sup..

Lote/Item: / 50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: Serviço

UF: PE

Descrição: Manutenção preventiva e corretiva em impressoras BROTHER DCP-8157DN com limpeza externa, interna na base mecânica da

Valor da Proposta Final

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	R\$
11.104.294/0001-18	CG SERVICOS DE LOCACAO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	295,99
29.066.378/0001-70	JCBD CONSTRUTORA EIRELI - ME	R\$	296,00



Pregão Público 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do

Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 7º Depósito de Suprimento

Objeto: Eventual contratação de serviços de manutenção com fornecimentos de peças em equipamentos de processamento de dados visando atender as necessidades do 7º D Sup..

Descrição: Manutenção preventiva e corretiva em impressoras RICH MP1900 com limpeza externa, interna na base mecânica da impressora, limpeza no

R\$

Data: 09/04/2018 09:06:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:82017

Lote/Item: / 64

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25,00

Unidade: Serviço

UF: PE

445,49

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

11.104.294/0001-18 CG SERVICOS DE LOCACAO E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

29.066.378/0001-70 JCBD CONSTRUTORA EIRELI - ME

R\$

445,36

Valor da Proposta Final

Pregão Público 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO | PRO

Objeto:

Serviços Prestados Pessoa Jurídica - Manutenção e Instalação de Equipamentos.

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM UMA IMPRESSORA HP LASERJET P2055DN, TOMB. N5048/2012, FALHA NA IMPRESSÃO,

R\$

Data: 01/04/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 524/2018

Lote/Item: 6 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: PE

290,00

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

01.824.394/0001-65 VIA TEC COMERCIO E SERVICOS DE VISUAIS E INFORMATICA LT

R\$

290,00

Valor da Proposta Final

Pregão Público 4: Média das 4 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Juiz de Fora

Objeto: Prestação de serviços técnicos de manutenção corretiva e preventiva

R\$

Data: 04/05/2018 10:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:262018

Lote/Item: 1 / 3

250,00



de impressora localizada no Centro de Educação a Distância da Universidade Federal de Juiz de Fora, ao longo de 12 meses. Com
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM COPIADORA DIGITAL RICOH PRO 1357 Detalhes: SERVICOS DE MANUTENCAO DE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12,00

Unidade: mês

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

05.191.550/0001-59 FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA. - ME

R\$ 249,99

11.931.735/0001-55 A3 COMERCIO, LOCACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE MAQUINAS

R\$ 250,00

Preço Público 5: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Data: 01/05/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2018

Lote/Item: 6 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: SERVIÇO

UF: MG

Objeto:

COMANDO DO EXERCITO|55 BATALHAO DE INFANTARIA

Serviços Gráficos e Editoriais e Serviços Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos.

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ROLO PRESSOR, PRLICULA E LUBRIFICAÇÃO DA IMPRESSORA HPM 1120

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.732.813/0001-46 COMERCIAL FREDSON LTDA - ME

R\$ 265,00

Preço Público 6: Mediana das Propostas Finais

Órgão:

Data: 01/05/2018 00:00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2018

Lote/Item: 3 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: sv

UF: MG

Objeto:

COMANDO DO EXERCITO|55 BATALHAO DE INFANTARIA

Manutenção e conservação de equipamentos de TIC

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, TROCA DE PEÇAS DANIFICADAS E INSUMOS DA IMPRESSORA E COPIADORA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final



09.320.580/0001-79 MASTEC CARTUCHOS E TONER DE MONTES CLAROS LTDA - ME

R\$

273,00



INFOPRINT COM.DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA-EPP

CNPJ: 22.980.346/0001-36

AV. DJALMA DUTRA, 1918- SALA B - CENTRO

ferreira_altamira@outlook.com

**COTAÇÃO DE PREÇO****ÀO: FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PACAJÁ.**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	Kit de tinta epson 664	kg	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
2	Toner tn 450 brother	und	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
3	Toner tn 3442 brother	und	40	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
4	Toner tn 12A hp	und	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
5	Cartucho 662 hp pt	und	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
6	Cartucho 662 hp cl	und	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
7	Cartucho 21 hp pt	und	50	R\$ 159,00	R\$ 7.950,00
8	Cartucho 22 hp cl	und	30	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00
9	Toner tn 104s samsung	und	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
10	Cartucho 122 hp pt	und	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
11	Cartucho 122 hp cl	und	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
	Toner tn 204 samsung	und	40	R\$ 315,00	R\$ 12.600,00
	Toner tn 360 brother	und	40	R\$ 520,00	R\$ 20.800,00

TOTAL: R\$ 100.320,00

INFOPRINT MAT. DE INF.

CNPJ: 22.980.346/0001-36

ALTAMIRA-PA DE DE 2018.

Brenda B. Duarte
22.980.346/0001-36
Infoprint Com. de Mat. de
Informática Ltda - EPP
Av. Djalma Dutra, 1918 - Sala B - Centro
CEP: 68.371-163 ALTAMIRA - PARÁ

A. GUIBSON S. FERREIRA- ME.
END.: RUA ANCHIETA Nº 2048-BAIRRO PERPETUO SOCORRO.
EMAIL: GUIBSONGBSN@GMAIL.COM TEL: (93) 99155-0457.
CNPJ: 23.222.018/0001-33 INSC. EST.: 15.498.817-0.



COTAÇÃO DE PREÇO

FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PACAJÁ.

COTAÇÃO DE TONER E CARTUCHO DE TINTA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V.UNIT	V.TOTAL
1	Kit de tinta p/ impressora epsson 664	jg	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
2	Toner tn 450 brother	und	20	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00
3	Toner tn 3442 brother	und	40	R\$ 345,00	R\$ 13.800,00
4	Toner tn 12a hp	und	15	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
5	Cartucho de tinta 662 preto hp	und	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
6	Cartucho de tinta 662 colorido hp	und	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
7	Cartucho de tinta 21 preto hp	und	50	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
8	Cartucho de tinta 22 colorido hp	und	30	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
9	Toner tn 104s sansung	und	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
10	Cartucho de tinta 122 preto hp	und	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
11	Cartucho de tinta 122 colorido hp	und	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
12	Toner tn 204 samsung	und	40	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00
13	Toner tn 360 brother	und	40	R\$ 498,00	R\$ 19.920,00
VALOR TOTAL DOS ITENS				R\$	96.945,00

ALTAMIRA-PA DE DE 2018

cnj: 23.222.018/0001-33
A. GUIBSON S. FERREIRA-ME.

23.222.018/0001-33

Antonio Guibson Santos Ferreira
Rua Anchieta, 2048 - Perpétuo Socorro
CEP: 68371-278

ALTAMIRA

PARÁ

COTAÇÃO DE TONNER, CARTUCHOS E KIT DE TINTAS.

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Kit de tinta impressora Epson 664 (amarelo, preto, azul e vermelho)	UND	10	382,90	3.829,00
2	Tonner – BROTHER 7065 (TN450)	UND	20	330,00	6.600,00
3	Tonner – BROTHER MFCL 5902 DW (TN3442)	UND	40	330,00	13.200,00
4	Tonner – HP 1020 (12A)	UND	15	330,00	4.950,00
5	Cartucho – HP 662 - PRETO	UND	50	81,00	4.050,00
6	Cartucho – HP 662 - COLORIDO	UND	30	81,00	2.430,00
7	Cartucho – HP 21 - PRETO	UND	50	148,00	7.400,00
8	Cartucho – HP 22 – COLORIDO	UND	30	208,00	6.240,00
9	Tonner – SANSUNG ML 1860 (TN104S)	UND	20	280,00	5.600,00
10	Cartucho 122 – preto	UND	50	96,00	4.800,00
11	Cartucho 122 – colorido	UND	30	108,00	3.240,00
12	tonner – Samsung m3375fd (TN204)	UND	40	300,00	12.000,00
13	Tonner – BROTHER 7040 (TN360)	UND	40	485,00	19.400,00
TOTAL:				93.739,00	

Local data ____/____/2018

EMPRESA DG Spenn EPP

CARIMBAR E ASSINAR

Camila Lima

[04.253.995/0001-53]
DG SPERN - EPP
Av. Djalma Dutra, 1918 - Centro
CEP: 68.371-163
ALTAMIRA - PARÁ

AV. DJALMA DUTRA 1918 CENTRO
TEL. 93 3515-3778
EMAIL dgspenn@hotmail.com